LEI N.º 069/95

“ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 115, DA LEI

MUNICIPAL N.º 020/95 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

    VULMAR SILVEIRA LEITE, Prefeito Municipal de

Santiago, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, inc. III, da Lei

Orgânica do Município,

    FAZ SABER,

    que a Câmara Municipal aprovou e é sancionada e

promulgada a seguinte Lei:

    Art. 1º - O Art. 115 da Lei Municipal N.º 020/95, passa a

viger com a seguinte redação:

    “ART.115  - O servidor poderá ser cedido para Órgãos

Públicos dos Poderes União, Estado e Município, ou Estabelecimentos Privados, de

caráter Assistencial e Educacional obedecidas as seguintes hipóteses:

I- “omissis”

II- “omissis”

III- “omissis”

Parágrafo Único – omissis

Parágrafo segundo: VETADO

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

    Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, RS, 29 DE DEZEMBRO DE

1995.

VULMAR SILVEIRA LEITE

Prefeito Municipal